

## Wiadomości Adwokatury 15 września 2017 r.

### Ruszyła kampania informacyjna "Adwokat pomaga"

adwokat  
pomaga

Adwokatura rozpoczęła kolejną kampanię informacyjną. Pod wspólnym hasłem "Adwokat Pomaga" mieszczą się dwie akcje. Poruszają one tematy życia codziennego, ukazują sytuacje, które mogą spotkać każdego z nas.

Kampania to jeden z projektów realizowanych przez Komisję Wizerunku Zewnętrznego i Ochrony Prawnej NRA.

Film "Adwokat dla zatrzymanego" to pierwsza z akcji, powstała w odpowiedzi na ostatnie wydarzenia dotyczące postępowania funkcjonariuszy policji w stosunku do zatrzymanych. Ma ona na celu przede wszystkim uświadomienie społeczeństwu, że każda osoba zatrzymana ma prawo do adwokata. Przebieg pierwszych czynności z udziałem zatrzymanego bardzo często przesądza o losach całego postępowania. Warto znać swoje prawa i z nich korzystać. Nawiązanie kontaktu z adwokatem przy pierwszych czynnościach procesowych ma ogromny wpływ na pozycję osoby zatrzymanej w całym postępowaniu.

W ramach kampanii przewidziane są kolejne spoty, przedstawiające sytuacje, w których pierwszy kontakt z adwokatem jest kluczowy. Organizatorzy planują także cykl postów, w których główną rolę odegrają porady ukazujące kiedy i w jaki sposób można skorzystać z usług adwokata.

Pierwszy spot dostępny jest pod linkiem:  
<http://tnij.at/179493>

### Dostęp osób z niepełnosprawnościami do wymiaru sprawiedliwości - raport RPO

Rzecznik Praw Obywatelskich opublikował raport na temat dostępu osób z niepełnosprawnościami do wymiaru sprawiedliwości. Seminarium na ten temat odbyło się

#### **4 września w biurze RPO. Naczelną Radę Adwokacką reprezentowała adw. Maria Radziejowska z Komisji Praw Człowieka przy NRA.**

Poniżej publikujemy relację Pani Mecenasa z seminarium.

W poniedziałek 4 września 2017 r. w Biurze Rzecznika Praw Obywatelskich odbyło się seminarium eksperckie na temat dostępu osób z niepełnosprawnościami do wymiaru sprawiedliwości. Seminarium zostało zorganizowane w związku z publikacją raportu Rzecznika Praw Obywatelskich pt. „[Dostęp osób z niepełnosprawnościami do wymiaru sprawiedliwości. Analiza i zalecenia](#)”. W seminarium brali udział m.in. przedstawiciele Biura Rzecznika Praw Obywatelskich, administracji rządowej, w tym Ministerstwa Sprawiedliwości, sądów i prokuratury, a także przedstawiciele organizacji pozarządowych, Krajowej Izby Radców Prawnych i Naczelnej Rady Adwokackiej. Naczelną Radę Adwokacką reprezentowała adw. Maria Radziejowska – członkini Komisji Praw Człowieka przy Naczelnej Radzie Adwokackiej.

Celem seminarium była debata na temat dostępności wymiaru sprawiedliwości dla osób z niepełnosprawnościami, praktyki funkcjonowania sądów i prokuratury w tym obszarze oraz niezbędnych zmian, w szczególności o charakterze legislacyjnym.

Spotkanie otworzył Rzecznik Praw Obywatelskich Adam Bodnar oraz Magdalena Kuruś – zastępczyni dyrektora Zespołu ds. Równego Traktowania Biura RPO. Jako pierwszy głos w dyskusji nad raportem zabrał dr. Krzysztof Kurowski (specjalista w Zespole ds. Równego Traktowania Biura RPO), który wskazał na główne problemy w dostępie do wymiaru sprawiedliwości osób z niepełnosprawnością fizyczną i sensoryczną. Dr Kurowski podkreślił m.in. potrzebę zmian legislacyjnych w zakresie regulacji wyłączających lub ograniczających możliwość bycia świadkiem w odniesieniu do osób z niepełnosprawnościami, a także na brak rozwiązań proceduralnych i infrastrukturalnych zapewniających sprawną komunikację pomiędzy organami wymiaru sprawiedliwości a osobami z niepełnosprawnościami. Z drugiej strony, dr Kurowski wskazał na potrzebę częstszego wykorzystywania już istniejących rozwiązań proceduralnych, chociażby w zakresie postępowania dowodowego (możliwości przeprowadzania dowodu i przesłuchania świadka na odległość).

Dr. hab. inż. arch. Marek Wysocki (Dyrektor Centrum Projektowania Uniwersalnego, Politechnika Gdańska) przedstawił uczestnikom seminarium ostatnie badania dotyczące dostępności infrastruktury sądów i prokuratur dla osób z niepełnosprawnościami. W swoim wystąpieniu wskazał m.in. na problem niskich funduszy na dostosowywanie obiektów do potrzeb osób z niepełnosprawnościami i na problem z dostosowywaniem obiektów także do potrzeb osób z niepełnosprawnością sensoryczną oraz na konieczność systemowego i skoordynowanego planowania w tym zakresie. Zarówno dr hab. Marek Wysocki jak i dr Kurowski pozytywnie ocenili postęp w zakresie cyfryzacji postępowania. Równocześnie podkreślili, że nie wszystkie serwisy internetowe wymiaru sprawiedliwości spełniają międzynarodowe standardy dotyczące dostępności stron dla osób z niepełnosprawnościami (Web Content Accessibility Guidelines WCAG 2.0), a termin na ich dostosowanie minął 30 maja 2015 r.

Dr Monika Zima-Parjaszewska omówiła kwestie związane z uczestnictwem w wymiarze sprawiedliwości osób z niepełnosprawnością intelektualną oraz postrzeganiem tych osób oraz ich praw przez sędziów i prokuratorów. W swoim wystąpieniu dr Zima-Pajraszewska poruszyła m.in. problem stricte medycznego postrzegania niepełnosprawności i ograniczeń, jakie napotykają osoby z niepełnosprawnościami i związane z tym często bezzasadne ograniczenia praw tych osób. Wskazała tu na istotną rolę biegłych sądowych i potrzebę rzetelnego opiniowania, ze znajomością specyfiki, m.in. w komunikacji z osobami z określonymi niepełnosprawnościami. Znaczna część wystąpienia dr Zimy-Pajraszewskiej dotyczyła kwestii instytucji ubezwłasnowolnienia i braku innych, mniej ograniczających samodzielność rozwiązań, które w sposób bardziej adekwatny odpowiadałyby potrzebom osób z niepełnosprawnościami, ale też ich najbliższym.

Pierwszą część spotkania zamknął SSN Dariusz Zawistowski (Przewodniczący Krajowej Rady

Sądownictwa), przedstawiając swój komentarz do poruszonych przez prelegentów kwestii. Wskazał m.in., że wraz z likwidacją Komisji Kodyfikacyjnej Prawa Cywilnego przy Ministrze Sprawiedliwości doszło do zahamowania prac nad zmianami legislacyjnymi, w szczególności w kwestii instytucji ubezwłasnowolnienia. Co więcej, podkreślił brak propozycji zmian w procedurach, które dostrzegałyby i próbowałyby rozwiązać problem dyskryminacji w postępowaniu sądowym osób z niepełnosprawnościami.

Druga część spotkania była poświęcona otwartej dyskusji wszystkich uczestników seminarium nad kwestiami podniesionymi w pierwszej części. Wielu uczestników wskazywało na tzw. „czynnik ludzki” jako częste źródło ograniczeń pełniejszego uczestnictwa osób z niepełnosprawnościami w wymiarze sprawiedliwości. Odpowiednie nastawienie prowadzących postępowanie, czy pracowników instytucji wymiaru sprawiedliwości, może w dużym stopniu odpowiedzieć na potrzeby osób z niepełnosprawnościami i usprawnić ich udział w wymiarze sprawiedliwości. Spotkanie podsumował i zakończył Zastępca Rzecznika Praw Obywatelskich Stanisław Trociuk.

[zobacz też: raport RPO](#)

## Ogólnopolski Konkurs Krasomówczy 13-14 października w Bydgoszczy

**Ogólnopolski Konkurs Krasomówczy Aplikantów Adwokackich im. Stanisława Mikke odbędzie się w dniach 13-14 października br. w Bydgoszczy.**

Przesłuchania aplikantów rozpoczną się w sobotę, 14 października o godz. 10.00 w sali nr 224 Sądu Okręgowego w Bydgoszczy, przy ul. Wały Jagiellońskie 2.

W wieczór poprzedzający przesłuchania tj. 13 października (piątek) zapraszamy laureatów środowiskowych konkursów krasomówczych, patronów oraz pozostałych gości na spotkanie na zabytkowej barce "Lemara" cumującej przy nabrzeżu Brdy (Rybi Rynek). Imprezie towarzyszyć będzie bankiet oraz liczne atrakcje w klimacie szyperskim.

Dla komfortu gości zostały zarezerwowane pokoje 1-os. w Hotelu Mercure \*\*\*\* z siedzibą przy ul. Ferdynanda Focha 20. Hotel zlokalizowany jest w odległości ok 1 km od siedziby Sądu Okręgowego.

W sprawie szczegółowych informacji prosimy o kontakt z mec. Ewa Czerską, tel. 604 181 020, e-mail: [ewa.czerska@adwokatura.pl](mailto:ewa.czerska@adwokatura.pl) lub Emilią Rębas-Gładziejewską, tel. 731 312 992, e-mail: [biuro.prasowe@ora.bydgoszcz.pl](mailto:biuro.prasowe@ora.bydgoszcz.pl).

adw. Justyna Mazur

Dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej

w Bydgoszczy

## VI Zawodowe Szkolenie na mediatorów w październiku

**Centrum Mediacyjne przy Naczelnej Radzie Adwokackiej zaprasza na VI Zawodowe Szkolenie adwokatów, którego celem jest nadanie uczestnikom uprawnień mediatora. Odbędzie się ono 27-29 października w Warszawie.**

Każdemu uczestnikowi, który będzie obecny na całym szkoleniu i pozytywnie ukończy obie części przedmiotowego szkolenia zostanie wystawiony numerowany certyfikat mediatora oraz zostanie on wpisany na listę stałych mediatorów Centrum Mediacyjnego przy NRA.

Szkolenie zostanie przeprowadzone w siedzibie Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie, Al. Ujazdowskie 49 przez wybitnych mediatorów brytyjskich przy wsparciu trenera z Polski.

Zajęcia będą prowadzone w języku angielskim z zapewnieniem tłumaczenia symultanicznego na język polski. Znajomość języka angielskiego jest mile widziana, ale nie jest obowiązkowa.

Plan szkolenia zakłada łącznie 24 godziny zajęć stacjonarnych. Zgodnie z §17 Uchwały NRA nr 57/2011 z dnia 19 listopada 2011 r. *O doskonaleniu zawodowym adwokatów* udział w szkoleniu będzie uprawniał do uzyskania 24 punktów szkoleniowych.

Szkolenie przeznaczone jest dla 45 adwokatów z całej Polski. Liczba ta z powodów organizacyjnych nie będzie ulegać zwiększeniu. Grupa uczestniczących w szkoleniu adwokatów ustalona została stosownie do liczby trenerów, aby zagwarantować uczestnikom aktywny udział w sesjach i zagwarantować profesjonalny wysoki poziom przeszkolenia. Pozostało już tylko kilka ostatnich miejsc.

Każdy z uczestników szkolenia zobowiązany jest do wypełnienia „[Formularza zgłoszeniowego](#)” oraz wysłania go e-mailem na adres: [centrum.mediacji@adwokatura.pl](mailto:centrum.mediacji@adwokatura.pl)

Koszt szkolenia, tj. opłatę rejestracyjną oraz pozostałe koszty, w tym koszty dojazdu i zakwaterowania ponoszą uczestnicy szkolenia lub delegujące ich Rady. Opłata rejestracyjna wynosi 1 900 zł (brutto).

Prosimy o dokonywanie wpłat na rachunek bankowy Naczelnej Rady Adwokackiej: 78 1160 2202 0000 0000 6084 9149 Millennium Bank, tytułem: „Opłata za VI Szkolenie Zawodowe Centrum Mediacyjnego przy NRA 27-29.10.2017 r. za *(imię, nazwisko uczestnika)*”. Prosimy również uczestników o podanie danych potrzebnych do wystawienia faktury przez NRA.

Opłata rejestracyjna pokrywa udział w szkoleniu, koszty obiadów i przerw na kawę, herbatę przewidzianych programem szkolenia oraz materiały dydaktyczne.

Szkolenie składa się z dwóch części. Każdemu z uczestników po dokonaniu opłaty rejestracyjnej zostanie przesłana na podany w formularzu zgłoszeniowym adres e-mail publikacja na temat sposobu prowadzenia mediacji i dodatkowe pytania. Uczestnicy mają obowiązek zapoznać się z nią i na jej podstawie odpowiedzieć pisemnie na podane pytania. Przesłane odpowiedzi stanowią podstawę oceny pierwszej części szkolenia. Znajomość zawartego w publikacji materiału jest obowiązkowa i będzie podlegała także ocenie przy końcowej kwalifikacji mediatorów ostatniego dnia zajęć. Jedynie osoby, które udzielą prawidłowych odpowiedzi i prześlą je terminowo na adres e-mail: [centrum.mediacji@adwokatura.pl](mailto:centrum.mediacji@adwokatura.pl) mogą przystąpić do drugiej części szkolenia.

Adw. Katarzyna Przyłuska-Ciszewska



## Pierwsze Krakowskie Sympozjum Konstytucyjne

**Pierwsze Krakowskie Sympozjum Konstytucyjne, poświęcone problemom wykładni Konstytucji RP, odbędzie się na Uniwersytecie Jagiellońskim 7 października. Sympozjum będzie okazją do dyskusji w gronie konstytucjonalistów, teoretyków i filozofów prawa oraz prawników praktyków.**

Pogłębiający się kryzys konstytucyjny i ustrojowy, który obserwujemy od dwóch lat oraz przypadająca w tym roku 20. rocznica uchwalenia Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej skłoniły środowisko krakowskich konstytucjonalistów i teoretyków prawa do przeprowadzenia interdyscyplinarnej debaty naukowej o problemach związanych z wykładnią ustawy zasadniczej.

Program sympozjum:

10.00-10.15 Otwarcie konferencji

10.15-11.45 S E S J A 1. Specyfika wykładni konstytucji (moderator: dr hab. Tomasz Stawecki, prof. UW)

1. Prof. Tomasz Gizbert-Studnicki, UJ
2. Prof. Sławomira Wronkowska-Jaśkiewicz, UAM
3. Prof. Zygmunt Tobor, UŚ

Dyskusja

11.45-12.00 Przerwa kawowa

12.00-13.30 S E S J A 2. Wykładnia konstytucji w procesie kontroli konstytucyjności prawa (moderator: dr hab. Ryszard Piotrowski)

1. Dr hab. Piotr Tuleja, prof. UJ
2. Dr hab. Tomasz Pietrzykowski, prof. UŚ
3. Dr hab. Andrzej Grabowski, UJ

Dyskusja

13.30-14.15 Lunch

14.15-15.45 S E S J A 3. Czy wykładnia Konstytucji ma charakter prawotwórczy? (moderator: dr hab. Włodzimierz Wróbel, prof. UJ)

1. Prof. Jerzy Zajadło, UG
2. Dr hab. Monika Florczak-Wątor, UJ
3. Dr Tomasz Grzybowski, NSA

Dyskusja

15.45-16.15 Podsumowanie i zamknięcie konferencji

Rejestracja uczestnictwa do 15 września na stronie ([zobacz stronę](#)). Udział w konferencji jest bezpłatny.

## SGH zaprasza na Studia Podyplomowe

Szkoła Główna Handlowa w Warszawie prowadzi nabór na kolejną edycję Studiów Podyplomowych Akademia Spółek oraz Akademia Energetyki.

Rekrutacja kandydatów na studia jest otwarta i odbywa się na zasadzie rezerwacji miejsc poprzez rejestrację w Informatycznym Systemie Studiów Podyplomowych SGH. Słuchacze to przede wszystkim absolwenci wydziałów prawa i administracji oraz wydziałów menedżerskich prestiżowych uczelni. Właśnie do nich oraz do aplikantów adwokackich i radcowskich skierowana jest propozycja uczelni.

Celem programu Akademia Spółek jest wzmocnienie kompetencji słuchaczy w zakresie funkcjonowania wszystkich typów spółek handlowych w ujęciu prawno-ekonomicznym oraz nabycie przez nich praktycznych umiejętności. Uczestnictwo adwokatów w podyplomowych studiach "Akademia Spółek" organizowanych przez Zakład Prawa Gospodarczego SGH spełnia kryteria określone w uchwale NRA z dnia 19 listopada 2011 r. o doskonaleniu zawodowym adwokatów jako wypełnienie obowiązku doskonalenia zawodowego.

Z kolei Akademia Energetyki ma na celu przygotowanie słuchaczy do dysponowania wiedzą o czynnikach i narzędziach pomagających w podejmowaniu decyzji o przedsięwzięciach inwestycyjnych w obszarze energetycznym.

Więcej informacji na temat studiów na stronie (zobacz stronę: [Akademii Spółek](#) zobacz stronę [Akademii Energetyki](#))

## Ogólnopolska pielgrzymka prawników na Jasną Górę 7 października

OGÓLNOPOLSKA  
PIELGRZYMKA PRAWNIKÓW  
NA JASNĄ GÓRĘ  
7 PAŹDZIERNIKA 2017  
/sobota/

idźcie i głoscie

Salus animarum suprema  
lex in Ecclesia

Zapraszamy Szanownych Państwa  
Sędziów, Prokuratorów, Adwokatów,  
Radców Prawnych, Komorników Sądowych  
oraz wszystkich zainteresowanych do uczestnictwa

**PROGRAM TEGOROCZNEJ PIELGRZYMKI:**

**09.30** Droga Krzyżowa na Wałach – oprawa: Duszpasterstwo Archidiecezji Łódzkiej.  
**11.00** Eucharystia koncelebrowana w Kaplicy Matki Bożej Jasnogórskiej.  
Przewodniczy Ks. bp Piotr Sawczuk, delegat KEP ds. duszpasterstwa prawników.  
Homilia – o. Arnold Chrapkowski, Generał Zakonu Paulinów.  
**12.30 - 12.45** Część wykładowa – dyskusyjna w Kaplicy św. Józefa (poza murami Klasztoru)  
Czas na kawę i ciastko – ok. 20 min.  
• **KONFERENCJA „Kościoł a Eucharystia. Kontrowersje wokół Amoris laetitia papieża Franciszka”** – Ks. dr Zbigniew Sobolewski  
(PWT w Warszawie, Dyrektor Diety Promocyjnej Gentes, autor książek o tematyce moralno – religijnej) – ok. 40 min.  
• Po konferencji przewidziana jest dyskusja.  
**14.00** Zakończenie

SZCZEGÓLNE INFORMACJE I ZAPISY U DUSZPASTERZY DIECEZJALNYCH  
INFORMACJE: [www.duszp-prawn.episkopat.pl](http://www.duszp-prawn.episkopat.pl) oraz [www.prawnicy.sacro.pl](http://www.prawnicy.sacro.pl)

**Duszpasterstwo prawników zaprasza adwokatów, sędziów, prokuratorów, radców prawnych, komorników i wszystkich zainteresowanych na ogólnopolską pielgrzymkę na Jasną Górę. Wydarzenie będzie miało miejsce 7 października.**

Spotkanie pielgrzymów na Jasnej Górze rozpocznie się o godz. 9.30 Drogą Krzyżową na Wałach.

Na godzinę 11.00 przewidziano mszę w Kaplicy Matki Bożej Jasnogórskiej pod przewodnictwem bp. Piotra Sawczuka, delegata Konferencji Episkopatu Polski ds. duszpasterstwa prawników. Homilię wygłosi o. Arnold Chrapkowski, generał zakonu paulinów.

Następnie przewidziano konferencję ks. dr. Zbigniewa Sobolewskiego, dyrektora Dzieła Pomocy ad Gentes, pt. "Kościoł a Eucharystia.

Kontrowersje wokół Amoris laetitia papieża Franciszka".

Zakończenie spotkania pielgrzymów ok. godz. 14.00.

Zapisy na pielgrzymkę prowadzą duszpasterze diecezjalni.

## Konferencja nt. polityki rodzinnej 22 września

**"Prawne i społeczne uwarunkowania polityki rodzinnej" to temat międzynarodowej konferencji naukowej, nad którą patronat honorowy objął minister nauki i szkolnictwa wyższego Jarosław Gowin. Odbędzie się ona 22 września na Uniwersytecie Warszawskim.**

Organizatorami konferencji są Instytut na rzecz Kultury Prawnej Ordo Iuris oraz Katedra Socjologii Prawa Wydziału Prawa i Administracji UW.

Organizatorzy skupiają się na analizie zagadnień: jakimi preferencjami powinien kierować się prawodawca kształtując instrumenty polityki rodzinnej, które spośród jej mechanizmów mogą najskuteczniej realizować zakładane cele, czy polityka rodzinna powinna być traktowana przede wszystkim jako wsparcie osób znajdujących się w najtrudniejszej sytuacji, czy raczej jako inwestycja, czy jej instrumenty powinny afirmować określony model rodziny?

Analizie poddana zostanie rola instrumentów polityki rodzinnej w systemie prawa pracy i ubezpieczeń społecznych oraz prawa podatkowego. Przedmiotem dyskusji będzie także efektywność instrumentów polityki rodzinnej, ze szczególnym uwzględnieniem oceny postulatów deinstytucjonalizacji usług społecznych.

Podjęte zostaną też pytania o sposób usytuowania niezarobkowej pracy związanej z opieką nad dziećmi na gruncie definicji pracy przyjętych w systemie prawnym oraz w terminologii nauk społecznych i ekonomii, a także próba oceny jej znaczenia w perspektywie polityki rodzinnej prowadzonej przez władze publiczne.

[\(zobacz szczegółowy program i zarejestruj się\)](#)

Konferencja odbędzie się 22 września w godz. 8.30 - 17.30, Gmach dawnej biblioteki UW, Krakowskie Przedmieście 26/28

Konferencja jest bezpłatna, wymagana jest rejestracja przez stronę internetową, liczba miejsc ograniczona - decyduje kolejność zgłoszeń.

## Turniej halowej piłki nożnej o Puchar Dziekana bielskiej izby

## **I Otwarty Turniej Adwokatów i Środowisk Prawniczych w Halowej Piłce Nożnej o Puchar Dziekana Okręgowej Rady Adwokackiej w Bielsku-Białej odbędzie się w Zawoi, koło Suchej Beskidzkiej, od 8 do 10 grudnia.**

Impreza sportowa będzie połączona ze szkoleniem zawodowym z możliwością uzyskania punktów szkoleniowych. Planowane są również inne atrakcje dla osób nie biorących udziału w turnieju, tj. m.in. drużynowy turniej w kręgle z nagrodami, a także nauka tańca zumbi.

([zobacz szczegółowy program](#))

([regulamin rozgrywek](#))

Zgłoszenie uczestnictwa w trzydniowym szkoleniu wraz z wypełnionymi załącznikami i potwierdzeniem wpłaty należy przesyłać do dnia 30 września 2017 r. na adres ORA Bielsko - Biała email - [ora.bielsko-biala@adwokatura.pl](mailto:ora.bielsko-biala@adwokatura.pl). Wszelkich dodatkowych informacji udzielają organizatorzy, adwokat Krzysztof Lewandowski - [kris\\_lev@op.pl](mailto:kris_lev@op.pl) - 607 247 633 albo adwokat Karol Dudziak - [adwokat.dudziak@gmail.com](mailto:adwokat.dudziak@gmail.com) - 781287044

Liczba miejsc jest ograniczona.

Koszt uczestnictwa osoby nie biorącej udziału w turnieju piłkarskim to kwota 430 zł, natomiast uczestnicy turnieju piłkarskiego 530 zł (uwzględniające dodatkowe koszty ubezpieczenia, sędziów, obsługi medycznej i technicznej, napojów, hali).

Organizatorem turnieju jest Okręgowa Rada Adwokacka w Bielsku-Białej, a patronat nad turniejem obejmie Naczelna Rada Adwokacka. Turniej będzie wsparty przez sponsorów, takich jak m.in. dealer samochodowy BMW Sikora w Bielsku - Białej.

([formularz zgłoszeniowy drużyny](#))

([formularz zgłoszenie indywidualne](#))

([oświadczenie uczestnika](#))

## **Mistrzostwa Polski Adwokatów w MTB**

**Okręgowa Rada Adwokacka w Częstochowie zaprasza miłośników rowerów na pierwsze Mistrzostwa Polski Adwokatów w MTB, które odbędą się 1 października br. w Częstochowie.**

Mistrzostwa rozegrane zostaną na trasie odpowiadającej wymaganiom Polskiego Związku Kolarskiego (na dystansie 40 km - „HARD”) w kategoriach: OPEN dla kobiet oraz OPEN dla mężczyzn. Równolegle, dla osób mniej zaawansowanych technicznie, odbędzie się wyścig o Puchar Dziekana Okręgowej Rady Adwokackiej w Częstochowie - adw. Aleksandry Przedpeńskiej - na trasie 20 km - „EASY" (startujący w nim adwokaci i aplikanci adwokaccy zostaną odrębnie sklasyfikowani).

Zawody są częścią imprezy TREK Demo Day, która rozpocznie się dzień wcześniej - 30 września. W ramach Demo Day będzie można przetestować rowery TREK, w tym modele 2018 - szosowe górskie i rowery ze wspomaganie elektrycznym. Dla uczestniczących w zawodach adwokatów Partner zawodów oferuje bezpłatne wypożyczenie roweru także na sam wyścig. Szczegóły pod linkiem:

## [TREK DEMO DAY](#)

Adwokaci zainteresowani noclegiem mogą skorzystać z oferty promocyjnej hotelu Scout. ([czytaj ofertę](#))

Organizatorami Mistrzostw Polski Adwokatów są: Komisja Sportu przy Okręgowej Radzie Adwokackiej w Częstochowie oraz Fundacja Rowerowa Jura. Patronat honorowy nad imprezą objął adw. Jacek Trela, prezes NRA.

Wszelkie szczegóły znaleźć można na stronie organizatora – pod linkiem: [Mistrzostwa Polski Adwokatów w MTB](#)

Do udziału w mistrzostwach zapraszają adw. Piotr Leddecki z Fundacji Rowerowej Jura oraz adw. Jakub Janik z Komisji Sportu przy ORA w Częstochowie

[Czytaj regulamin Mistrzostw](#)



## VI Gonitwa o Puchar Adwokatury Polskiej



Warszawska izba adwokacka po raz szósty zorganizowała Gonitwę o Puchar Adwokatury Polskiej. Wydarzenie miało miejsce 2 września na Torze Wyścigów Konnych Służewiec. Patronat nad Gonitwą objęli adw. Mikołaj Pietrzak, dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie oraz adw. Stanisław Estreich, przewodniczący Komisji Integracji Środowiskowej, Kultury, Sportu i Turystyki przy NRA, a zarazem dziekan izby



### **adwokackiej w Lublinie.**

Bomba poszła w górę dokładnie o godz. 16:00. W gonitwie 3-letnich i starszych koni o VI Puchar Adwokatury Polskiej i słynną nagrodę Przedświta na dystansie 1600 m pewne zwycięstwo odniósł Umberto Caro, dosiadany przez dżokej Karolinę Kamińską. Drugie miejsce zajął Bronislav, a trzeci od mety dobiegł Dacosse. Przed Gonitwą publiczność usłyszała zapowiedź o roli i historii samorządu adwokackiego.

Podczas uroczystej dekoracji, która odbyła się na padoku, puchary ufundowane przez Adwokaturę Polską wręczali: adw. Mikołaj Pietrzak – dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie, adw. Stanisław Estreich – przewodniczący Komisji Integracji Środowiskowej, Kultury Sportu i Turystyki przy Naczelnej Radzie Adwokackiej oraz dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Lublinie, adw. Joanna Parafianowicz – członek Naczelnej Rady Adwokackiej, adw. Przemysław Rosati – członek Naczelnej Rady Adwokackiej w Warszawie, adw. Katarzyna Gajowniczek – Pruszyńska – wicedziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie, adw. Andrzej Orliński – wicedziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie, adw. Jakub Jacyna – skarbnik Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie, adw. Aleksander Krysztofowicz oraz adw. Monika Rajaska – przewodnicząca Komisji Integracji Środowiskowej, Kultury i Sportu Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie. Tradycyjne zostały wręczone trzy puchary: dla dżokej, trenera i właściciela konia. Zwycięski Umberto Caro został udekorowany derką z logo Adwokatury Polskiej.

Nie zabrakło też tradycyjnego zdjęcia pań w kapeluszach, zrobionego wspólnie z dziekanem Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie, adw. Mikołajem Pietrzakiem. Komisja Integracji Kultury i Sportu po raz drugi zorganizowała konkurs na najlepsze nakrycie głowy. Rolę przewodniczącej jury pełniła adw. Katarzyna Gajowniczek-Pruszyńska, a w jego skład weszły także adw. Joanna Parafianowicz oraz adw. Małgorzata Sekuła-Szmajdzińska.

Bezapelacyjną zwyciężczynią konkursu na najlepsze nakrycie głowy została adw. Monika Wiśniewska. Główną nagrodą w konkursie był fascynator Lallu Chic by Hania Bulczynska w barwach adwokatury oraz zaproszenie na Wielką Warszawską od Totalizatora Sportowego. Wyróżnienia otrzymały także adw. Marcjanna

Dębska-Konieczek - torebka marki Goshico, adw. Sawa Zarębińska - bon 500 zł na zakupy w Manufakturze Click Fashion oraz adw. Agnieszka Helena Skóra z izby Krakowskiej - bon 100 zł na zakupy w Atelier Magdy Zagórskiej.

Na wydarzeniu obecni byli również: adw. Włodzimierz Łyczywek, dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Szczecinie, prof. Andrzej Rzepliński były prezes Trybunału Konstytucyjnego, a także politycy i parlamentarzyści, adw. Małgorzata Sekuła-Szmajdzińska, adw. Aleksander Pocięj - senator RP oraz Michał Szczerba - poseł na Sejm RP.

W skład Komitetu Organizacyjnego weszli: adw. Monika Rajska, adw. Przemysław Krzemieniecki, apl. adw. Piotr Babiarczyk - przewodniczący Samorządu Aplikantów oraz apl. adw. Joanna Tkaczyk - Samorząd Aplikantów.

Serdecznie dziękujemy również naszym koleżankom i kolegom, którzy zorganizowali recepcję i zajęli się witaniem gości, wydawaniem pamiątkowych kotylionów i zbieraniem zaproszeń: adw. Iga Gospodarczyk, apl. adw. Magdalena Robaszyńska - Redaktor Naczelna Młodej Palestry, apl. adw. Katarzyna Bojdoł, apl. adw. Aleksandra Adamczyk, apl. adw. Maria Kozłowska - starosta I roku, apl. adw. Aleksandra Iskra, apl. adw. Zofia Michalska, apl. adw. Klaudyna Rybak, apl. adw. Aleksandra Kalbarczyk, apl. adw. Piotr Wojciechowski - wicestarosta I roku.

Mamy nadzieję, że w przyszłym roku w ramach obchodów 100-lecia Adwokatury, będziemy mieli okazję ponownie spotkać się na tej pięknej plenerowej uroczystości mającej także swoje znaczenie wizerunkowe.

Partnerami spotkania byli Carlsberg, Jacobs, JA Baczewski oraz Perfect VIP.

Niezwykle cieszy duża popularność tego wydarzenia wśród warszawskiej Palestry. W tym roku frekwencja wyniosła 300 osób, a wydarzenie po raz pierwszy odbyło się na I piętrze świeżo odrestaurowanej Trybuny Honorowej. Integracja środowiska okazuje się jednak stanowić istotny element życia naszego samorządu.

Jeździectwo, ujeżdżanie koni, a także wyścigi konne, są trwałymi elementami polskiego sportu i kultury. Pierwszy wyścig konny w Polsce mający charakter rywalizacji sportowej został odnotowany

w 1777 r. Warto wspomnieć drużynowy srebrny medal na Olimpiadzie w Berlinie w 1936 roku oraz postać złotego medalisty Jana Kowalczyka z Olimpiady w Moskwie. Tor służewiecki otwarto w sobotę 3 czerwca 1939 roku i był to w tym czasie najnowocześniejszy tor wyścigów konnych w Europie. Nadal uważany jest jako jeden z najpiękniejszych.

[\(zobacz film z Gonitwy\)](#)

fot. Patrik Skonieczny





## Odbyły się II Adwokatów Mistrzostwa Polski w Półmaratonie



**II Adwokatów Mistrzostwa Polski w Półmaratonie, 10 września 2017 r. w Zielonej Górze, już za nami.**

W imieniu organizatorów, Naczelnej Rady Adwokackiej w Warszawie i Okręgowej Rady Adwokackiej w Zielonej Górze dziękujemy uczestnikom, biegaczom, kibicom i wszystkim służącym pomocą w organizacji zawodów za starania o dobrą atmosferę i warunki techniczne niezbędne dla ich przeprowadzenia.

Już po raz drugi zorganizowaliśmy zawody w Zielonej Górze. Wzięta w nich udział znacząco większa liczba uczestników niż w poprzednim roku, a znakiem szczególnym obecnej edycji mistrzostw była dominacja na podium



przedstawicieli warszawskiej izby adwokackiej.

Pomimo deszczowej aury od rana, w chwili startu o godz. 11:00 deszcz ustał i warunki do biegu przy temperaturze ok. 17 st. C były niemal idealne, sprzyjały łamaniu rekordów życiowych.

Z uwagi na znaczne przewyższenia i wymagające dłuższe podbiegi, trasa półmaratonu okazała się być dla wielu biegaczy zaskoczeniem. Istotną kwestią było również rozłożenie sił i wybór właściwego tempa pośród pacemakerów biegnących na czasy 1:30, 1:40, 1:50, 2:00, 2:15. Punkty nawadniania zaopatrzone w wodę i napój izotoniczny znajdowały się co 4 km. Do walki zagrzewali biegaczy na trasie liczni kibice, rodziny, znajomi, zespoły muzyczne oraz kluby fitness.

Wśród członków palestry w kategorii kobiet zwyciężyła adw. Anna Kopytkowska (izba warszawska) z czasem 01:39:37, wicemistrzynią została adw. Grażyna Dudkowiak (izba zielonogórska) z czasem 01:42:48, a drugą wicemistrzynią adw. Marta Hała ( izba wielkopolska ) z czasem 01:42:52.

W kategorii mężczyzn wszystkie miejsca na podium przypadły przedstawicielom warszawskiej izby adwokackiej, bowiem zwyciężył po raz drugi i obronił tytuł mistrzowski adw. Maciej Opalski z czasem 1:22:53, wicemistrzem został adw. Łukasz Okomski z czasem 1:26:44, a drugim wicemistrzem został Rafał Michalik z czasem 1:26:52. Dodać należy, że również kolejne dwa miejsca należały do izby warszawskiej, a to za sprawą adw. Krzysztofa Felucha (1:27:05) i adw. Michała Klimowicza (1:29:03).

Znaczącą grupę uczestników stanowili przedstawiciele wielkopolskiej izby adwokackiej na czele z jej dziekanem adw. Maciejem Gutowskim, który zadebiutował w półmaratonie, uzyskując bardzo dobry wynik (1:46:47), adw. Tomasz Matyaszczyk ( 01:44:00) i adw. Dariusz Michalewicz (01:46:55).

Na odnotowanie zasługuje udział przedstawicieli wrocławskiej izby adwokackiej, pomorskiej izby adwokackiej w Gdańsku, a także gospodarzy, spośród których wielu pobiło rekordy życiowe na dystansie półmaratonu.

II Adwokatów Mistrzostwa w Półmaratonie w Zielonej Górze miały swój znaczący wymiar nie



tylko sportowy, ale także integracyjny, bowiem na mecie na płycie stadionu zorganizowano (wzorem Biegu Powstania Warszawskiego) Strefę Adwokata, a dekoracja na głównej scenie miała uroczysty charakter. Szczególne powody do radości mieli zwycięzcy, którzy poza honorowymi tytułami i pucharami, wręczonymi przez dziekana izby adwokackiej w Zielonej Górze adw. Krzysztofa Seweryna Szymańskiego, otrzymali wartościowe nagrody.

Poniżej relacja fotograficzna z przebiegu Adwokackich Mistrzostw w Półmaratonie.

Mamy nadzieję, że w przyszłym roku udział w imprezie weźmie jeszcze więcej przedstawicieli naszego zawodu.

*Adw. Jacek Dużyński*









## Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej

**Prezentujemy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.**

**11 września**, adw. Ziemisław Gintowt, członek Prezydium NRA, wziął udział w konferencji "Sądy bliżej ludzi" w Warszawie.

**11 września**, adw. Ziemisław Gintowt, członek Prezydium NRA, wziął udział w posiedzeniu Krajowej Radzie Sądownictwa, na którym rozpatrywano kandydaturę adwokatów na sędziów.

**13 września**, adw. Ziemisław Gintowt, członek Prezydium NRA oraz adw. Katarzyna Gajowniczek-Pruszyńska, wicedziekan ORA w Warszawie, wzięli udział w pracach sejmowego zespołu ds. reformy wymiaru sprawiedliwości.

**13 września**, adw. Andrzej Siemiński, koordynator referatu skarg przy NRA, wziął udział w posiedzeniu Krajowej Radzie Sądownictwa, na którym rozpatrywano kandydaturę adwokatów na sędziów.

**14 września**, rozpoczęły się szkolenia edukcyjne Komisji Edukacji Prawnej NRA. W spotkaniu bierze udział m.in. adw. Anisa Gnacikowska, zastępca sekretarza NRA, adw. Ewa Krasowska, Rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury, adw. Mirosława Pietkiewicz, przewodnicząca Centralnego Zespołu Wizytatorów, adw. Jacek Ziobrowski, prezes Wyższego Sądu Dyscyplinarnego.